
Servizio proponente: UOC Gestione Risorse Umane

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  n°  78  del  01/02/2021

OGGETTO:Presa d`atto esito Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per il reclutamento
con  rapporto  di  lavoro  a  tempo  indeterminato  di  n.  3  Dirigenti  Medici  -
disciplina: Oncologia. Nomina vincitori.  

Il Direttore Generale

Dott. Maurizio Di Mauro

AZIENDA OSPEDALIERA DEI COLLI
Monaldi-Cotugno-CTO

Sede: Via Leonardo Bianchi
80131 NAPOLI



Servizio proponente: UOC Gestione Risorse Umane

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO:  Presa  d`atto  esito  Concorso  Pubblico,  per  titoli  ed  esami,  per  il  reclutamento  con
rapporto  di  lavoro  a  tempo  indeterminato  di  n.  3  Dirigenti  Medici  -  disciplina:
Oncologia. Nomina vincitori.   

REGISTRAZIONE CONTABILE

x Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

☐ Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda 

AZIENDA OSPEDALIERA DEI COLLI
Monaldi-Cotugno-CTO

Sede: Via Leonardo Bianchi
80131 NAPOLI



Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane

Premesso che:

- in attuazione del PTFP 2019/2021, con deliberazione n. 232 del 12.04.2019 è stato indetto Concorso Pubblico, per  
titoli ed esami, per la copertura, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, di n. 3 posti di Dirigente Medico – 
disciplina: Oncologia, con contestuale approvazione del relativo bando di Concorso predisposto in conformità con la 
normativa concorsuale nel tempo vigente disciplinata dal D.P.R. n. 483/1997 e s.m.i.;

- in esecuzione della suddetta delibera, si è provveduto alla pubblicazione del relativo bando sia sul B.U.R.C. n. 34 
del 17.06.2019, in versione integrale, che, successivamente, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana – IV Serie Speciale Concorsi ed Esami – n. 58 del 23.07.2019;

- con successiva deliberazione n. 113 del 19.02.2020,  a seguito dell’entrata in vigore della Legge n. 60/2019, di  
conversione,  con modificazioni,  del  D.L.  30.04.2019 n.  35,  è stato  rettificato  il  bando de quo,  consentendo la 
partecipazione  alla  procedura  in  oggetto  anche  ai  medici  iscritti  al  penultimo  anno  del  corso  di  formazione 
specialistica;

- con ulteriore delibera n. 472 del 08.06.2020, si è provveduto, infine, a modificare ulteriormente il bando relativo al 
Concorso Pubblico in argomento, limitatamente al requisito della ammissione allo stesso anche dei medici iscritti 
regolarmente al terzo anno del corso di Specializzazione nella disciplina in attuazione dell’art. 5 bis della Legge 
28.02.2020 n. 08, di conversione, con modificazioni, del D.L. n. 162/2019, nelle more entrata in vigore;

- che, in ragione dei predetti interventi legislativi, il bando all’uopo modificato è stato successivamente pubblicato in 
versione integrale sul B.U.R.C. n. 161 del 10.08.2020, nonché per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana – IV Serie Speciale Concorsi ed Esami – n. 82 del 20.10.2020, con contestuale riapertura dei termini di 
presentazione delle domande di partecipazione al Concorso in parola, fatte salve quelle già acquisite agli atti, con  
facoltà di integrazione, conformemente a quanto disposto dalla normativa vigente in materia;

Evidenziato, a tal fine, che, elasso il termine ultimo di presentazione delle istanze di partecipazione all’espletamento  
della procedura di che trattasi, con successiva deliberazione n. 990 dell’11.12.2020 si è provveduto:

a) ad ammettere al Concorso de quo i n. 136 candidati risultati in possesso dei requisiti di partecipazione prescritti 
dal bando e nominativamente indicati nell’allegato A) alla predetta deliberazione;

b) ad escludere altresì dal Concorso de quo i complessivi n. 6 candidati nominativamente indicati negli allegati B) e  
C) alla predetta deliberazione, per le motivazioni ivi riportate;

c) a nominare la Commissione Esaminatrice deputata all’espletamento del  Concorso in parola,  costituitasi  nella 
prima seduta utile al netto di rinunce e/o decadenze dei componenti all’uopo designati; 

Atteso  che,  esaurito il  proprio mandato,  conclusi  i  lavori  di competenza e pubblicato in data 21.01.2021 sul  sito  
aziendale l’esito della procedura de qua, il Segretario di Commissione, d’ordine del rispettivo Presidente, ha trasmesso 
al Direttore Generale i verbali e gli atti concorsuali unitamente alle graduatorie di merito sia degli specializzati che degli 
specializzandi, predisposte, al termine delle prove d’esame, in conformità con la normativa regolamentare nel tempo 
vigente applicabile al caso di specie;

Rilevato che dalla documentazione innanzi citata, depositata e custodita presso la U.O.C. proponente, si evince che la 
Commissione Esaminatrice, conclusa la valutazione dei titoli  limitata ai soli  candidati presenti alla prova scritta ed 
espletate  le  successive  prove  concorsuali,  ha  formulato  le  seguenti  graduatorie  relative  ai  candidati  ammessi  e 
presenti  alla  prova orale,  tenutasi  in  data 21.01.2021, che  hanno raggiunto  alla  stessa  un punteggio  uguale  e/o 
superiore alla sufficienza corrispondente a punti 14/20:

a) graduatoria finale di merito relativa ai n. 14 candidati specializzati presenti alle suddette prove d’esame e dichiarati 
idonei al termine delle stesse a fronte del conseguimento dei rispettivi punteggi analiticamente riprodotti nel report  
A), allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale;

b) graduatoria finale di merito relativa ai n. 5 candidati che all’epoca della scadenza dei termini di presentazione delle 
istanze di partecipazione al Concorso risultavano specializzandi, parimenti presenti alle suddette prove d’esame e 
dichiarati idonei al termine delle stesse a fronte del conseguimento dei rispettivi punteggi analiticamente riprodotti 
nel report B), allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale;

Attesa la regolarità dei lavori di competenza della Commissione espletati in conformità con il bando di Concorso e con 
la normativa vigente in materia e letta la decretazione posta dal Direttore Generale in calce alla nota di trasmissione 
dei verbali concorsuali;



Visti:
 Il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e s.m.i.;
 Il D.lgs. 30.03.2001 n. 165 e s.m.i., “Testo unico sul Pubblico Impiego”;
 Il  D.P.R.  10.12.1997 n.  483 “Regolamento recante la  disciplina concorsuale  per  il  personale  Dirigenziale  del 

Servizio Sanitario Nazionale”;
 Il  D.P.R.  09.05.1994  n.  487  “Regolamento  recante  norme  sull’accesso  agli  impieghi  nelle  Pubbliche 

Amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre assunzioni nei pubblici 
impieghi”;

 I CC.CC.NN.LL. per la Dirigenza dell’Area della Sanità;
 L’art. 1, co. 547, L. n. 145/2018 vigente all’epoca dell’indizione del concorso de quo e ss.mm.ii.;

Attestata,  sulla  scorta  dell’istruttoria  effettuata,  la  regolarità  tecnica  e  la  legittimità  della  presente  proposta  di 
deliberazione;

Dichiarata, altresì:
- l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi degli artt. 6, 7,  e 14 del D.P.R. 

62/2013 e dell' art. 6 bis della L. 241/90, nonchè delle disposizioni del Codice di Comportamento approvato con 
deliberazione n. 339/2020 e delle misure del PTPCT approvato con deliberazione n. 56/2020;

- il rispetto delle norme in materia di trattamento dei dati personali di cui al D.lgs. 30.06.2003, n. 196, come 
modificato ed integrato con D.lgs. 10.08.2018, n. 101, di recepimento del Regolamento (UE) 2016/679, ai fini  
della pubblicazione della stessa all’Albo Pretorio;

propone 
al Direttore Generale

di riconoscere la regolarità degli atti relativi al Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura, con rapporto di  
lavoro a tempo indeterminato, di n. 03 posti di Dirigente Medico – disciplina: Oncologia indetto giusta deliberazione n. 
n. 232 del 12.04.2019 e successive n. 113 del 19.02.2020 e n. 472 del 08.06.2020;

di  approvare la  graduatoria  di  merito  riprodotta  nell’allegato  A)  della  presente  deliberazione  e  comprendente 
esclusivamente i n. 14 candidati specializzati risultati presenti a tutte le prove d’esame e dichiarati idonei all’esito delle 
stesse;

di  approvare la  graduatoria  di  merito  riprodotta  nell’allegato  B)  della  presente  deliberazione  e  comprendente 
esclusivamente  i  n.  5  candidati  che  all’epoca  della  scadenza  dei  termini  di  presentazione  delle  istanze  di 
partecipazione al Concorso risultavano ancora specializzandi, risultati parimenti presenti a tutte le prove d’esame e 
dichiarati idonei all’esito delle stesse;

di nominare, per l’effetto, quali vincitori della procedura in argomento da immettere in servizio, il Dr. Danilo Rocco, la 
Dr.ssa Antonella Bianco ed il Dr. Livio Puglia, candidati collocatisi rispettivamente dal 1° ed al 3° posto utile della  
predetta graduatoria concorsuale degli specialisti;

di rinviare all’U.O.C. G.R.U. l’onere di provvedere agli adempimenti finalizzati all’assunzione a tempo indeterminato 
dei  precitati  Dirigenti,  facendone  decorrere  la  nomina  dalla  data  di  effettiva  immissione  in  servizio,  comunque 
subordinata al possesso dell'incondizionata idoneità fisica allo svolgimento di tutte le mansioni del profilo, accertata a  
cura del Medico Competente di quest’Azienda;

di subordinare, a pena di decadenza dai benefici conseguiti, la nomina in questione al rilascio, da parte degli aventi  
diritto, del certificato generale del casellario giudiziale e di tutta la documentazione corrispondente alle dichiarazioni 
rese  nella domanda di  partecipazione, rappresentando che,  solo  dopo aver  accertato  la sussistenza dei requisiti  
prescritti dalla legge e dal relativo bando di riferimento, si procederà alla stipula del contratto individuale di lavoro a 
tempo indeterminato, ai sensi del vigente CCNL dell’Area Sanità triennio 2016 - 2018;

di  precisare che,  qualora  a  seguito  di  opportune  verifiche,   dovesse  emergere  la  non  veridicità  di  quanto 
autocertificato,  ai  sensi  dell’art.  71  del  D.P.R.  n.  445/2000,  al  momento  della  compilazione  della  domanda  di  
partecipazione,  i  Dirigenti  in  discorso  saranno  dichiarati  decaduti  dai  benefici  conseguiti,  fatte  salve  le  relative 
conseguenze penali;

di trasmettere copia della presente deliberazione, eseguibile nei termini di legge, a:

- Collegio Sindacale;
- Servizio G.R.U. per il seguito di competenza;
- Dirigenti aventi diritto all’assunzione, per notifica.



      Il Dirigente proponente
    U.O.C. Gestione Risorse Umane

        Avv. Vittorio Vittoria   

IL DIRETTORE GENERALE
in virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. n. 113 del 08/08/2019 

(in BURC n. 19 del 09.08.2019)

Vista la proposta di deliberazione che precede;

Preso atto della dichiarazione di regolarità tecnica e di legittimità del presente atto, resa e sottoscritta dal Direttore 
proponente a seguito dell’istruttoria effettuata;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

di riconoscere la regolarità degli atti relativi al Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura, con rapporto di  
lavoro a tempo indeterminato, di n. 03 posti di Dirigente Medico – disciplina: Oncologia indetto giusta deliberazione n. 
n. 232 del 12.04.2019 e successive n. 113 del 19.02.2020 e n. 472 del 08.06.2020;

di  approvare la  graduatoria  di  merito  riprodotta  nell’allegato  A)  della  presente  deliberazione  e  comprendente 
esclusivamente i n. 14 candidati specializzati risultati presenti a tutte le prove d’esame e dichiarati idonei all’esito delle 
stesse;

di  approvare la  graduatoria  di  merito  riprodotta  nell’allegato  B)  della  presente  deliberazione  e  comprendente 
esclusivamente  i  n.  5  candidati  che  all’epoca  della  scadenza  dei  termini  di  presentazione  delle  istanze  di 
partecipazione al Concorso risultavano ancora specializzandi, risultati parimenti presenti a tutte le prove d’esame e 
dichiarati idonei all’esito delle stesse;

di nominare, per l’effetto, quali vincitori della procedura in argomento da immettere in servizio, il Dr. Danilo Rocco, la 
Dr.ssa Antonella Bianco ed il Dr. Livio Puglia, candidati collocatisi rispettivamente dal 1° ed al 3° posto utile della  
predetta graduatoria concorsuale degli specialisti;

di rinviare all’U.O.C. G.R.U. l’onere di provvedere agli adempimenti finalizzati all’assunzione a tempo indeterminato 
dei  precitati  Dirigenti,  facendone  decorrere  la  nomina  dalla  data  di  effettiva  immissione  in  servizio,  comunque 
subordinata al possesso dell'incondizionata idoneità fisica allo svolgimento di tutte le mansioni del profilo, accertata a  
cura del Medico Competente di quest’Azienda;

di subordinare, a pena di decadenza dai benefici conseguiti, la nomina in questione al rilascio, da parte degli aventi  
diritto, del certificato generale del casellario giudiziale e di tutta la documentazione corrispondente alle dichiarazioni 
rese  nella domanda di  partecipazione, rappresentando che,  solo  dopo aver  accertato  la sussistenza dei requisiti  
prescritti dalla legge e dal relativo bando di riferimento, si procederà alla stipula del contratto individuale di lavoro a 
tempo indeterminato, ai sensi del vigente CCNL dell’Area Sanità triennio 2016 - 2018;

di  precisare che,  qualora  a  seguito  di  opportune  verifiche,   dovesse  emergere  la  non  veridicità  di  quanto 
autocertificato,  ai  sensi  dell’art.  71  del  D.P.R.  n.  445/2000,  al  momento  della  compilazione  della  domanda  di  
partecipazione,  i  Dirigenti  in  discorso  saranno  dichiarati  decaduti  dai  benefici  conseguiti,  fatte  salve  le  relative 
conseguenze penali;

di trasmettere copia della presente deliberazione, eseguibile nei termini di legge, a:

- Collegio Sindacale, come per legge;
- Servizio G.R.U. per il seguito di competenza;
- Dirigenti aventi diritto all’assunzione, per notifica.

                       Il Direttore Sanitario                                                                                Il Direttore Amministrativo 
Dott. Pasquale Di Girolamo Faraone                                                                     Avv. Giovanni De Masi 

Il Direttore Generale
Dott. Maurizio di Mauro



Servizio proponente: UOC Gestione Risorse Umane

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n°  78  del  01/02/2021

OGGETTO:Presa d`atto esito Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per il reclutamento
con  rapporto  di  lavoro  a  tempo  indeterminato  di  n.  3  Dirigenti  Medici  -
disciplina: Oncologia. Nomina vincitori.   

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE

Il presente provvedimento è formato da n.              pagine e n.               allegati , è stato pubblicato all’Albo pretorio on-line di 

questa Azienda, ai sensi della Legge n. 69 del 18/06/2009,  per 10 gg. consecutivi a decorrere dal 01/02/2021

 ed è divenuto esecutivo il 11/02/2021

- il presente provvedimento è immediatamente esecutivo 

- è pervenuto ex L.R. 52//94 al Collegio Sindacale il Prot.

- è stato notificato in data                                    alle seguenti UU.OO.CC.

Il Responsabile del procedimento

________________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il  
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

AZIENDA OSPEDALIERA DEI COLLI
Monaldi-Cotugno-CTO

Sede: Via Leonardo Bianchi
80131 NAPOLI



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Vittoria Vittorio -    UOC Gestione Risorse Umane 
Di Girolamo Faraone Pasquale  -    Direzione Sanitaria 
De Masi Giovanni -    Direzione Amministrativa 
Di Mauro Maurizio -    Direzione Generale 
Girelli Pasquale -  - Ufficio Determine
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 








		2021-02-01T17:05:37+0100
	GIRELLI PASQUALE




